
Cod. Determ: DTB865969 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 489/2023

pubblicata il 21/03/2023 Reg. del Settore n. 15 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2023:
Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali.  Aggiornamento dell'Ufficio
Comunale di Censimento (UCC).



Cod. Determ: DTB865969 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   489/2023

pubblicata il 21/03/2023 Reg. del Settore n. 15 / 2023

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

FRANCESCA GIARDINI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Censimento  Permanente  della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  2023:  Convivenze

anagrafiche e popolazioni speciali.  Aggiornamento dell'Ufficio Comunale di Censimento
(UCC).

Il Direttore di Settore

Vista la circolare Istat n. 1 prot. n. 0647011/23 del 21/02/2023 con la quale sono state comunicate
le  attività  propedeutiche  per  l’edizione  2023  del  Censimento  permanente  disciplinando  in
particolare,  al  punto  1,  la  costituzione  dell’Ufficio  Comunale  di  Censimento  (UCC)  nonché  la
nomina del Responsabile UCC;
Premesso che All’interno del  Comune di  Cosenza è operativo l’Ufficio  Statistica,  costituito  con
deliberazione  commissariale  n.  1484  del  03/12/1993, esecutiva,  ed  attualmente  collocato
all’interno  del  I°  Dipartimento  Amministrativo  -  Settore  2  Affari  Generali  -  Posizione
Organizzativa: Servizi Demografici;
Richiamate: 
- la  determinazione  dirigenziale  n.  1911  del  18/12/2020  ad  oggetto:  “Censimento  Permanente

della Popolazione e delle Abitazioni 2021 - Costituzione dell'Ufficio Comunale di Censimento
(UCC) e nomina Responsabile”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  318  dell'11/03/2021  ad  oggetto:  “Censimento  Permanente
della  Popolazione  e  delle  Abitazioni  -  Sostituzione Responsabile  dell'Ufficio  Comunale  di
Censimento”;

Considerato  che  il  responsabile   dell’Ufficio  Comunale  di  Censimento  (UCC)  è  il  Dirigente
pro-tempore del Settore, arch. Walter R.E. Bloise , che si avvale, per l’espletamento delle funzioni
assegnate, del personale in carica al predetto ufficio, composto da n. 4 unità;
Rilevata la necessità di modificare la costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) a
seguito di variazione del personale e pensionamento di una unità;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DTB865969 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di modificare la costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento, per l’espletamento di tutte
le operazioni censuarie meglio descritte in premessa, relative al Censimento Permanente della
Popolazione e delle Abitazioni 2023, le cui funzioni vengono attribuite all’Ufficio Statistica del
Comune, così composto:
- Arch. Walter Rosario Eligio Bloise - Dirigente del Settore 2 Affari Generali;
- Coordinatore: sig.ra Francesca Giardini - Specifica responsabilità ufficio Statistica;
- Operatore di back office: sig. Carlo Greco;
- Operatore di back office: sig.ra Giovanna Mauro; 
-  Operatore di staff: sig. Domenico Peluso

2. di  stabilire  che  le  funzioni  di  responsabile  dell’Ufficio  Comunale  di  Censimento  restano  in
capo al Dirigente del Settore "Affari Generali" arch. Walter Rosario Eligio Bloise ;

3. di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

Copia del presente atto sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio, anche mediante procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al  Settore  2  -  Affari
Generali.

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 21/03/2023 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

 


